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تكذیب برگزاری نمایشگاه های 
بهاره به صورت اینترنتی

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: نمایشگاه های 
ــا بــرگــزار  ــه دلــیــل شــیــوع بــیــمــاری كــرون ــهــاره ب ب
آن نیز  نــمــی شــود و خــبــر راه انـــــدازی اینترنتی 

كذب است.
قاسم نوده فراهانی در گفت وگو با خبرگزاری 
ــتــی  ــرن ــت ــن ــا دربــــــــاره بـــــرگـــــزاری ای ــمـ ــیـ ــداوسـ صـ
فروشگاه های بهاره گفت: این فروشگاه ها در 
این شرایط برگزار نمی شود و دلیلی هم برای 

برگزاری آن به صورت اینترنتی وجود ندارد.
وی درباره انتشار خبر آغاز به كار فروشگاه های 
بهاره به صورت اینترنتی گفت: این خبر صحیح 
بــرگــزار  شكل  ــن  ای بــه  نمایشگاهی  و  نیست 
نخواهد شد. اگر مجموعه خاصی تصمیم به 
فروش اینترنتی دارد نباید آن را با عنوان فروش 
اتــاق هــای اصناف مسؤول  بهاره عرضه كند. 
برگزاری نمایشگاه های بهاره هستند درحالی كه 
ما از برگزاری اینترنتی این نمایشگاه ها مطلع 

. نیستیم
این در حالی است كه علی رهبری، رئیس مركز 
توسعه تجارت الكترونیكی وزارت صمت اعلام 
ــود جــشــنــواره بــهــاره مــجــازی بــا معرفی  كـــرده ب
آغــاز به  آنلاین معتبر از شنبه  فروشگاه های 

كار می كند.

كرونا، پروازهای داخلی را 
تا ۷۵درصد كاهش داد

 ســخــنــگــوی ســـازمـــان هــواپــیــمــایــی از كاهش 
۷۵درصــدی پروازهای داخلی خبر داد و گفت: 
هر ساله در ایام غیر پیك روزانه ۷۰۰ تا ۷۵۰ پرواز 
و در روزهای پیك سال بیش از هزار پرواز انجام 

می شد.
رضــا جعفرزاده به ایرنا، گفت: كاهش سفرها 
به دلیل رعایت توصیه های بهداشتی از سوی 
مردم است و آن دسته از مسافرانی كه بخش 
هوایی را برای سفرهای زیارتی و سیاحتی انتخاب 
می كردند به توصیه ها عمل كردند و اكنون بیشتر 
سفرها در حوزه هوایی به سفرهای خیلی ضروری 

اختصاص یافته است.
به گفته جعفرزاده اكنون پروازهای خارجی در 
مسیر كشورهای حاشیه خلیج فــارس به طور 
كامل متوقف شده است و سفرهای داخلی نیز به 
كمترین میزان در سال های اخیر رسیده است.
سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت: معمولا 
در ایام غیر پیك سفر حدود ۷۰۰ تا ۷۵۰ پرواز به 
صورت روزانه در كشور انجام می شد و این رقم 
در ایام پیك سفر به هزار پرواز در روز می رسید، 
اما اكنون و با شیوع ویــروس كرونا سفرها به 

كاهش ۷۰درصدی رسیده است.

جزئیات جدید پرداخت
 قبوض آب و برق اعلام شد

جزئیات پــرداخــت قبوض آب و بــرق در زمــان 
شیوع ویروس كرونا از سوی شركت های توانیر 

و آب و فاضلاب كشور اعلام شد.
ــط عــمــومــی وزارت نـــیـــرو، در  ــ ــزارش روابـ ــ بـــه گـ
دستورالعمل جدید شركت آب و فاضلاب كشور 
به تمامی شركت های آب و فاضلاب استانی كه 
به امضای حمیدرضا جانباز رسیده، تاكید شده 
است، با توجه به شیوع ویروس كرونا و به تبع 
آن شرایط ویژه كشور و به منظور مساعدت و 
همكاری با مردم فهیم مقرر كنید تمهیدات زیر 
برای متقاضیان و مشتركان گرامی فراهم شود.
۱- تمهیدات و الزامات عدم حضور مراجعان در 
تمامی امور و ادارات آبفا فراهم شده و تمامی 
خدمات بیست و سه گانه شركت های آب و 
فــاضــلاب از طــریــق ســامــانــه هــای غیرحضوری 

انجام شود.
۲- تــســلــیــم و تــوزیــع قــبــض آب در مــنــاطــق و 
شهرهایی كه بستر آن فراهم شده است، حذف 
و صورتحساب های مربوط از طریق پیامك به 
امكان  اطــلاع رســانــی شـــود، ضمنا  مشتركان 
وصـــول تمامی پــرداخــت هــای مـــردم از طریق 
درگاه های بانكی و سایر سامانه ها مهیا شود.
3- با توجه به شرایط خاص اقتصادی و ركود 
از مشتركان،  تــعــدادی  كــســب وكــار  احتمالی 
شركت های آبفا تعامل لازم در دریافت اقساط 
انشعاب برای تمامی متقاضیان و قبوض آب بها 
برای مشتركان غیرخانگی دارای مبالغ بالا را، 
لغایت تا پایان اردیبهشت ماه سال آینده مهیا 

سازند.
4- با توجه به توصیه های بهداشتی و افزایش 
، تاكید بر تأمین آب  مصرف آب در روزهای اخیر
با فشار متعارف و پیشگیری از افت فشار و 
قطع آب در تمامی شهرها و روستاها بــوده و 
آمادگی كامل  همه واحدهای خدمات رسانی 

برای ارائه خدمت را داشته باشند.

روسیه و چین در روزهای اخیر با ارسال تجهیزات بهداشتی برای مقابله با ویروس 
كرونا به یاری مردم ایران آمده اند.

چین تاكنون شش محموله به ایران ارسال كرده است.  این كمك ها شامل 
داروهــای طب سنتی چین بــرای مقابله با كرونا، لباس محافظ، ماسك، كیت 

تشخیص و محافظ صورت است كه توسط شركت ها و مردم چین برای كمك به 
ایران در مقابله با كرونا اهدا شده است.  دولت چین  یك تیم پزشكی را نیز برای 
همكاری با پزشكان ایرانی به تهران اعزام كرده بود. جك ما، مالك شركت چینی 
»علی بابا« از اهدای یك میلیون عدد ماسك تنفسی صورت به ایران خبر داده 

بود. روسیه هم این هفته ۵۰ هزار تست تشخیص ویروس كرونا به ایران ارسال 
كرده است.  سازمان بهداشت جهانی )WHO( به عنوان بخشی از تلاش های 
خود برای مهار ویروس در حال ظهور كرونا كووید-۱۹، با پشتیبانی امارات عربی 

متحده، تجهیزات پزشكی لازم را در اختیار ایران قرار داد.

چه كشورهایی برای مقابله با كرونا به ایران كمک كردند؟

ــهــداشــتــی در  ــیــد مـــحـــصـــولات ب ــول ظــرفــیــت ت
هفته های اخیر چند برابر شده و انتظار می رفت 
بحران كمبود ماسك و دستكش حل شود اما 
همچنان به عنوان موضوعی لاینحل باقی مانده 
است. قوه قضاییه، سازمان تعزیرات، نیروی 
اطــلاعــات، وزارت صنعت و  انتظامی، وزارت 
اطلاعات سپاه در هفته های اخیر پای كار آمده 
و انبارهای متعددی از احتكار لوازم بهداشتی 
را ردگــیــری و كشف كــرده انــد. ایــن دستگاه ها 
ــمــام كــشــفــیــات را در اخــتــیــار  مــی گــویــنــد كـــه ت
وزارت بهداشت قرار داده اند همچنین برخی 
انبارهایی كه به عنوان احتكار كشف شده، از 
نگاه مسؤولان وزارت بهداشت، دارای مجوز 
خ نداده است. برخی   احتكاری ر

ً
بوده و اساسا

مــســؤولان اظهار می كنند كه كشفیات مواد 
بهداشتی به انــدازه مصرف چند روز كشور در 
شرایط فعلی اســت. به همین دلیل با وجود 
ــان،  تــزریــق تــمــامــی كــشــفــیــات بــه چــرخــه درمــ
همچنان با كمبود مــواد بهداشتی در سطح 

كشور روبه رو هستیم.

ــد یـــاســـر رایـــگـــانـــی،  ــی  س
ــان  ــ ــازم ــ ــنـــگـــوی س ســـخـ
تـــعـــزیـــرات حــكــومــتــی با 
اشــــــــاره بــــه نــــظــــارت بــر 
كارخانه های  كارگاه ها و 
تولید اقلام بهداشتی بیان كرد: بعد از شیوع 
بیماری كرونا در كشور و بالا رفتن قیمت برخی 
از اقــــلام بــهــداشــتــی و كــمــیــاب شــــدن آنــهــا، 
گشت های تعزیرات بــرای مقابله با احتكار و 
گرانفروشی های احتمالی این اقلام افزایش پیدا 
ــرد. الــبــتــه در مــأمــوریــت هــای مــا نهادهایی  كـ
هــمــچــون پــلــیــس، وزارت صــمــت، ســازمــان 
اطلاعات سپاه، وزارت بهداشت و سازمان غذا 

و دارو نیز مشاركت داشتند.
وی با بیان این كه تا به امروز بیش از ۷۰۰۰بازرسی 
ــن بــازرســی هــا  ــده، گــفــت: در پــی ایـ انــجــام شــ
ــوزه اقــلام  ــده تخلف در حـ ــرون بــیــش از ۲۰۰۰ پ
بهداشتی تشكیل شده است. تاكنون بیش 
از شش میلیون ماسك، ۵4 هــزار لیتر ماده 
دستكش  میلیون   4۲ و  ضــدعــفــونــی كــنــنــده 

یكبارمصرف كشف شده است.
سخنگوی سازمان تعزیرات حكومتی در پاسخ 
به این ســؤال كه اقــلام بهداشتی كشف شده 
چگونه بین مــردم توزیع می شود، اظهار كرد: 
در روزهـــای ابتدایی اسفند، اقــلام بهداشتی 
كــشــف شــده نــظــیــر مــاســك و دســتــكــش به 
در  كشف  محل  پزشكی  علوم  دانشگاه های 
 با 

ً
سراسر كشور تحویل داده می شد، اما اخیرا

توجه به دستور وزارت بهداشت مبنی بر ارائه 
اقلام كشف شده به این وزارتخانه، اقلام تحویل 
وزارت بهداشت می شود. البته طی كردن مراحل 
اداری این كار حدود دو روز طول می كشد ولی 
ما به محض كشف اقلام، آنها را در اختیار وزارت 
بهداشت قرار می دهیم. روز دوشنبه نیز ۵۰ هزار 
عدد ماسك مكشوفه در اختیار وزارت بهداشت 
قرار گرفت. رایگانی خاطرنشان كرد: گشت های 
ما در سراسر كشور فعال خواهند بــود، اما از 
مردم نیز تقاضا داریم با مشاهده مواردی نظیر 
احتكار و گران فروشی اقلام بهداشتی با سامانه 

۱3۵ تماس بگیرند.

تولید اقلام بهداشتی 
هنوز به اندازه تقاضا نیست

 ،   محمدرضا شــانــه ســاز
معاون وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشكی 
در نشست مشترك با 
قائم مقام وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و معاونان وزارت صمت برای 
تأمین اقلام بهداشتی و پزشكی از فاصله میان 

عرضه و تقاضای اقلام بهداشتی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، شانه ساز در این جلسه تصریح كرد: 
وزارت بهداشت و واردكنندگان، در هفته های 
گذشته تــلاش بــســیــاری بـــرای خــریــد مــاســك از 
سایر بازارهای جهانی داشتند، در حالی كه حتی 
حاضر بــودیــم قیمت بــالا هــم بــپــردازیــم، امــا در 
لحظه های آخری كه محموله ها در حال حركت 
به سمت كشور بود، توسط دولت كشورهای 
صادركننده متوقف می شد، چــرا كه خــود آنها 
 ، نیز به این اقلام نیاز دارنــد. به گفته شانه ساز
، بیشتر  برخی از استان ها و دانشگاه های كشور
 درگیر ویروس كرونا شده اند؛ بنابراین از ابتدا 
به صورت ویژه تر روی تأمین اقلام بهداشتی مورد 
نیاز آنها تمركز كردیم، ضمن این كه هم اكنون نیز 
تولید اقلام مورد نیاز در كشور شش تا هشت 
بــرابــر شــده اســت، در حالی كــه بــه تناسب نیاز 

كشور ۲۰ برابر است.
ــده ای در  ــمـ وی اظـــهـــار كــــرد: هــنــوز شــكــاف عـ
ماسك های N95 داریــم؛ این در حالی است كه 
در ابتدای شیوع این ویروس، یك واحد تولیدی 
در كشور داشتیم كه ده هزار عدد در روز تولید 
می كرد، اما هم اكنون با كمك صنایع دفاع، به 4۰ 
هزار عدد در روز رسیده ایم در حالی كه نیاز كشور 

صد هزار عدد ماسك N95 در روز است.
شانه ساز ادامــه داد: هم اكنون با زیر بار بردن 
ظرفیت های تولید مردمی و دستگاه های جهادی 
از جمله صنایع دفــاع، بسیج، بسیج اصناف و 
واحدهای تولیدی ــ صنفی به مرور در حال تكمیل 

ظرفیت مورد نیاز هستیم.
معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشكی 
ادامــه داد: اولویت در توزیع این اقــلام با مراكز 
بهداشتی است كه تعداد پذیرش بیشتری از 
بیماران دارند، اما با راهكارهایی كه در نظر گرفته 
شده، ظرف چند روز آینده به داروخانه ها نیز كه 
محل مطمئن عرضه این محصولات هستند، 
اقلام را ارائــه خواهیم كرد؛ ضمن این كه توزیع 
نیز به صورت متمركز از طریق شركت های رسمی 

پخش دارو در داروخانه ها شروع خواهد شد.
وی ادامه داد: وزارت بهداشت فیلم های آموزشی 
را برای تولید ماسك های خانگی منتشر كرده كه 
بر این اساس امیدواریم ظرف روزهــای آینده، 
را  بخش مهمی از خواسته های مراكز درمانی 

پاسخ دهیم.

كالاهای مكشوفه
 تحویل قرارگاه های استانی می شود

اســفــنــانــی،  محمدعلی   
ــرات  ــ ــزیـ ــ ــعـ ــ مــــــعــــــاون تـ
حـــكـــومـــتـــی كــــشــــور از 
تشكیل قرارگاه مبارزه با 
كرونا در هر استان خبر 
داد و درباره این قرارگاه توضیح داد: قرارگاهی 
بــا هــمــكــاری و هــمــراهــی ســـازمـــان تــعــزیــرات 
حكومتی، قوه قضاییه، سازمان اطلاعات سپاه 
پــاســداران انقلاب اســلامــی، نیروی انتظامی، 
پلیس امنیت اقتصادی و سازمان حمایت از 
مصرف كنندگان و تولیدكنندگان به ریاست 
دانشگاه علوم پزشكی هر استان تشكیل شده 
ــن ویــــروس را  ــردم بــتــوانــیــم ایـ ــ تـــا بـــا كــمــك م

شكست دهیم.
وی افزود: از زمانی كه ویروس كرونا وارد كشور 
شد برخی افراد سودجو اقدام به احتكار كالا 
كردند كه در مورد این پرونده ها، ابتدا پرونده 
ــه قـــوه قــضــایــیــه بـــرای صـــدور حــكــم ارســـال  ب
مــی شــود كــه فــرد محتكر بین ۱۰ تــا ۷۰درصـــد 
ارزش كالا جریمه می شود. پس از آن اجناس 
ــا حــضــور نــمــایــنــدگــان قــضــایــی و  مــكــشــوفــه ب
سازمان تعزیرات كالا به مراكز مورد نظری كه 
آنها معرفی می كنند توزیع می شود؛ اما در مورد 
كالاهای سلامت محور كه با جان مردم سر و 
كار دارنــد همه پای كار آمدند تا بحران كرونا 

جمع شود.
اسفنانی ادامــه داد: بــر همین اســاس طبق 
مصوبه ای به ما اعلام كردند كالاهای مكشوفه 
را در اختیار هیات امنای صرفه جویی ارزی برای 
معالجه بیماران بگذاریم اما با تشكیل قرارگاه 
اكنون كالاها تحویل آن می شود تا به مناطق 

مورد نیاز ارسال شود.
مــدیــركــل تــعــزیــرات حكومتی اســتــان تهران 
تصریح كرد: پس از احتكار با موضوع جدی تری 
ــردم را بیشتر  ــه رو هستیم كــه سلامت م روبـ
تهدید می كند و آن هم عرضه كالاهای تقلبی در 
بازار است. ژل ها و مواد ضدعفونی كننده تقلبی 
در بــازار وجود دارد كه ممكن است سلامت 
مردم را به خطر بیندازد و حساسیت بیشتری 
روی این موضوع داریم. بررسی های تعزیرات 
نشان می دهد ماسك و كالاهای بهداشتی به 
میزان كافی در كشور وجود دارد، اما نحوه توزیع 
و احتكار به گونه ای بوده كه در برخی مناطق 

اصلا یافت نمی شد.
وی تاكید كرد: برخی افراد پس از اعتراف گفتند 
كه قصد داشتند كالاهای بهداشتی را صادر 
كنند كه با كشف شدن آن شاهد این اتفاق 
ــراد ســودجــو به  نــبــودیــم. همچنین بــرخــی افـ
را احتكار كرده  كــالا  منظور گران تر فروختن، 
بودند كه پس از بررسی كالاها تحویل قرارگاه 

مبارزه با كرونا شد.

 بحران كرونا در كشورمان در هفته های اخیر با بحران دیگری همراه شده است: احتكار و كمبود لوازم بهداشتی و مواد ضدعفونی كننده. 
امین محمودی

جام جم

پس از آن كه ده روز پیش وزیر بهداشت در نامه ای به رئیس جمهور از احتكار 200 میلیون ماسك خبر داد، توجهات نسبت به سوداگران 
مواد بهداشتی معطوف شد و دستگاه های نظارتی پیگیر كشف انبارهای مخفی شدند. در روزهای اخیر اخبار متعددی از كشف انبارهای 
احتكار مواد بهداشتی و ضدعفونی كننده منتشرشده كه حاكی از كشف ده ها میلیون دستكش و ماسك است. با این حال، برخی 
بیمارستان ها همچنان از كمبود مواد بهداشتی می نالند و در داروخانه ها هم ماسك و دستكش و مواد ضدعفونی كننده یافت نمی شود.

چرا با وجود کشف موارد متعدد احتكار  همچنان با کمبود مواد بهداشتی مواجهیم؟

معمـــای احـــتـــكار
فقط در 3 هفته اخیر  دست کم 70میلیون جفت دستكش و 3میلیون لیتر مواد 

ضدعفونی کننده کشف شده است

در هفته های 
اخیر  انبارهای 

متعددی از احتكار 
لوازم بهداشتی 

کشف شده است 
و دستگاه های 

نظارتی می گویند 
که تمام کشفیات 
را در اختیار وزارت 

بهداشت قرار 
داده اند

یوسفی: 
 برخی از انبارهایی 

که به عنوان انبار 
احتكار شناسایی 

شدند مدارك 
و مستندات 

لازم را داشتند و 
احتكار خواندن 

آنها کار درستی 
نیست. این انبارها 
ثبت شده هستند 

و در سامانه 
انبارداری ثبت 

شدند

نبض اقتصاد

 

مهدی یوسفی، رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی 
وزارت بهداشت در معالجه بیماران با اشاره به اقدامات 
انــجــام شــده بـــرای تــأمــیــن مــاســك و الــبــســه حــفــاظــتــی در 
ــرد كــه هــیــات امنای  بیمارستان ها، گــفــت: بــایــد تــوجــه ك
صرفه جویی ارزی یك نهاد عمومی غیردولتی و مربوط به 
وزارت بهداشت است كه اقدامات مربوط به دانشگاه های 
علوم پزشكی را انجام می دهد و به نوعی مسؤول خرید برای 
دانشگاه های علوم پزشكی است و بنابراین مسؤولیتی در 
ج از دانشگاه های علوم پزشكی ندارد. بر این  حوزه های خار
اساس اقــدام برای تأمین تجهیزات حفاظتی مطب ها در 

حوزه مسؤولیت ما نیست.
 رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران 
افزود: طی پنج روز اخیر تعداد دو میلیون و ۵۰۰هزار ماسك 
مكشوفه توسط تعزیرات حكومتی در اختیار ما قرار گرفت و 
پس از آن نیز دوباره به دانشگاه های علوم پزشكی تحویل 

شد.
سراسر  پزشكی  علوم  دانشگاه های  این كه  بیان  با  وی 
كشور مسؤول توزیع ماسك هستند افزود: ما نه مسؤول 
تولید هستیم و نه مسؤول توزیع. وظیفه ما خرید تضمینی 
اقلام بهداشتی از واحدهای تولیدی است كه با هماهنگی 

وزارت صنعت، معدن و تجارت و بهداشت و درمان انجام 
ــر نظر وزارت صمت و وزارت  مــی دهــیــم. دانــشــگــاه هــا زی
بهداشت ماسك و اقلام بهداشتی دیگر را توزیع می كنند 
و هیات امنا اقدام به خرید تضمینی كالا می كند كه پس از 
دریافت محصول به وزارت بهداشت برای توزیع تحویل 

می دهیم.
یوسفی تاكید كرد: تقریبا برای همه بیمارستان هایی كه 
این اقلام را نیاز دارند از بازار تهیه كردیم و در اختیارشان 
قرار دادیم. رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه 
بیماران تصریح كرد: برخی از انبارهایی كه به عنوان انبار 
احتكار شناسایی شدند مدارك و مستندات لازم را داشتند 
و احتكار خــوانــدن آنها كــار درســتــی نیست. ایــن انبارها 
ثبت شده هستند و در سامانه انبارداری ثبت شدند، اما 
یك باره خبر رسید كه پنج میلیون ماسك احتكار شده كشف 
شده است در حالی كه احتكاری در كار نبوده و بر اساس 

قوانین اقدام به توزیع صورت می گرفت.
وی افزود: هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران، 
محصولات تولیدی واحدهایی كه خط تولید خود را تغییر 
دادنــد و اقــلام بهداشتی مــورد نیاز را با هماهنگی وزارت 
صمت عرضه می كنند تا هر زمــان كه بخواهند تضمینی 
خریداری می كند. از سوی دیگر هر بازرگانی كه بتواند ماسك 
و اقــلام بهداشتی وارد كند نگران تخصیص ارز نباشد و 
، واردات این كالا را در برنامه تجارت  می تواند با دریافت ارز
ــزود: بیش از ده میلیون ماسك  خــود قــرار دهــد. وی افـ
بــرای دانشگاه های علوم پزشكی توزیع كرده ایم كه سه 
میلیون آن از شركت های تولیدكننده داخلی خریداری شد، 
۲/۵میلیون هم از طریق مكشوفات تأمین شد و بقیه آن را 

خودمان هم از بازارهای موجود خریداری كرده ایم.
یوسفی بــا بیان ایــن كــه بــا آغــاز شیوع كــرونــا در كشور در 
حــوزه بیمارستان ها بــه یــك بــاره شاهد افــزایــش نیاز به 
تجهیزات حفاظتی بودیم، ادامه داد: پیش از این در زمینه 
مراقبت های فردی پزشكان و پرستاران و بر اساس نیاز 

بیماران، ماسك در بیمارستان ها تأمین می شد و میزان 
تولیدات داخلی كشور نیز كفاف این نیاز را نمی داد؛ بنابراین 
امیدواریم با عملیات وارداتی كه در این حوزه انجام می دهیم 
و افزایش تولیدی كه در كارخانه هایمان آغــاز كردیم و با 
بسیج اصناف با كمك وزارت صمت و وزارت دفــاع، توان 
تولید داخل را افزایش داده و تغییراتی در خطوط تولید ایجاد 
خواهیم كرد و ما هم تضمینی خرید می كنیم. در عین حال 
برنامه ریزی كرده ایم كه قسمتی از كمبودهایمان را از طریق 
واردات رفع كنیم. وی درباره وضعیت مكشوفات ماسك 
نیز گفت: تا قبل از بحث كرونا مكشوفات توسط تعزیرات 
در اختیار دانشگاه های علوم پزشكی همان استان قرار 
می گرفت، اما با آغاز كرونا درخواست كردیم كه مكشوفاتی 
مانند ماسك در اختیار هیات امنا قرار گیرد تا بتوانیم تمام 
كشور را پوشش دهیم، اما ابلاغیه صادر شد كه بر اساس 
آن فقط مكشوفات استان تهران در اختیار هیات امنا قرار 
گیرد. در عین حال بعد از چند روز هم دكتر زالی، فرمانده 
ستاد عملیات مدیریت بیماری كرونا در كلان شهر تهران، 
از تعزیرات خواستند كه مكشوفات استان تهران هم در 

اختیار دانشگاه علوم پزشكی شهید بهشتی قرار گیرد.
یوسفی تاكید كرد: بنابراین مجموع مكشوفاتی كه در اختیار 
هیات امنا قرار گرفت حدود سه میلیون ماسكی بود كه آن 
را در كشور توزیع كردیم و دیگر مكشوفات در اختیار ما قرار 
نمی گیرد، بلكه مكشوفات هر استان، مستقیم در اختیار 
دانشگاه علوم پزشكی همان استان قرار می گیرد. البته 
آقای مهندس صفوی ــ مدیركل تجهیزات پزشكی سازمان 
غذا و دارو به تعزیرات پیشنهاد كردند كه شما به ما اعلام 
كنید كه چه میزانی از مكشوفات به هر یك از دانشگاه ها 
ارائه شده است تا ما یك انبار مجازی داشته باشیم تا اگر 
میزان مكشوفات یك دانشگاه، فراتر از نیاز آن استان بود، 
اعلام كنیم تا شركت های پخش مازاد آن را دریافت كرده 
و در كل كشور توزیع كنند. در این صورت توزیع عادلانه 

می شود. به طوری كه استان هایی كه بیشتر بیمار دارند از 
این امكانات محروم نمی مانند.

وی دربــاره ۲۰ میلیون ماسكی كه از صادراتش جلوگیری 
شده، اما مشخص نیست كه این ماسك ها كجا هستند، 
ح كردیم.  گفت: ما این موضوع را در جلسات مختلف مطر
وقتی این ماسك ها به دست ما نرسیده و از طرفی صادر هم 
نشده است، به این معناست كه در انبارها مخفی شده و 
از مجاری غیرقانونی وارد بازار می شود و با قیمت های گران 
فروخته می شود. منتها تعزیرات تلاش می كند كه این ها 
را پیدا كنند. یوسفی با اشــاره به برنامه توزیع ماسك در 
سطح بازار نیز گفت: در حال حاضر اولویتمان برای توزیع 
ماسك، بیمارستان ها هستند. در عین حال قراردادی هم با 
حوزه اصناف امضا كردیم كه بر اساس آن در حال خریداری 
پارچه هایی هستیم كه در اختیار اصناف قرار می گیرند تا 
آنها ماسك های پارچه ای تولید كنند و درون این پارچه ها 

فیلترهای ماسك قرار دهند.
رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی ادامه داد: عملًا به این 
صورت است كه روزانه خیاط خانه ها پنج میلیون ماسك 
تولید می كنند كه برای توزیع در بازار است تا بتوانیم از این 
طریق نیاز مردم را رفع كنیم. بعد از توزیع اولین محموله، 
 آن را اعلام می كنیم. به زودی این پارچه ها در اختیار 

ً
حتما

واحدهای دوزندگی قرار می گیرد و آنها كار را شروع می كنند. 
بعد از تولید این ماسك ها در كارخانه آوا پزشك هیات امنا، 
استریل و بسته بندی شده و در اختیار مردم در داروخانه ها 
قرار می گیرد. وی تصریح كرد: بر اساس دستور اداره كل 
تجهیزات پزشكی شركت های تولیدكننده از مدتی قبل 
تمام اقلام تولیدی را به وزارت بهداشت تحویل می دهند 
 این موضوع كه در برخی رسانه ها اعلام شد كه 

ً
و اساسا

حدود ۵۰ الی 6۰ میلیون دستكش و ماسك كشف شده 
است صحیح نیست بلكه این انبارها توسط سازمان غذا 

و دارو از قبل ثبت شده بوده است.

رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی وزارت بهداشت:

یع شد مواد ضدعفونی کنندهماسكدستكشتمام اقلام مكشوفه بین بیمارستان ها توز

3 میلیون لیتر7 میلیون عدد70میلیون جفت

مجموع برخی مواد بهداشتی مكشوفه در سه هفته اخیر


